



SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VIII kadencja

Druk nr 1046
Warszawa, 21 listopada 2016 r.

Kandydat na stanowisko sędziego Trybunału Konstytucyjnego

DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM

Dr hab. Michał Warciński - ur. w 1979 r. w Piszcu. Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, który ukończył z wyróżnieniem, absolwentem Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, który ukończył z wynikiem bardzo dobrym oraz absolwentem Wydziału Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego, który ukończył z wynikiem bardzo dobrym. Od 2003 roku doktorant na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Stopień doktora nauk prawnych uzyskał na podstawie rozprawy z zakresu prawa cywilnego (prawa zobowiązań) w 2006 roku, zgodnie z jednogłówną uchwałą Rady Naukowej Instytutu Prawa Cywilnego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

W latach 2006-2014 adiunkt w Instytucie Wymiaru Sprawiedliwości. W latach 2006-2016 asystent, a następnie specjalista ds. orzecznictwa w Sądzie Najwyższym (Izba Cywilna). W latach 2008-2009 adiunkt w Centrum Studiów Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego Uniwersytetu Warszawskiego. Od 2009 roku adiunkt w Instytucie Prawa Cywilnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. W 2015 roku obronił z wyróżnieniem rozprawę habilitacyjną z zakresu prawa cywilnego (prawo rzeczowe) przed Radą Naukową Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Od 2015 roku dyrektor Biura Analiz Sejmowych, a od roku 2016 członek Rady Naukowej Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości. Specjalizuje się w prawie cywilnym, przede wszystkim w części ogólnej, prawie zobowiązań - części ogólnej oraz w prawie rzeczowym. W jego cywilistycznym dorobku znajduje się problematyka tzw. horyzontalnego oddziaływania norm konstytucyjnych. W zakresie jego zainteresowań naukowych, udokumentowanych publikacjami, pozostaje także prawo procesowe cywilne. Autor kilkudziesięciu publikacji naukowych, w tym dwóch monografii, współautor monografii oraz współautor popularnego wśród teoretyków i praktyków prawa cywilnego komentarza do Kodeksu cywilnego.

Zarówno wykształcenie, jak i bogate doświadczenie zawodowe wskazują, iż Pan dr hab. Michał Warciński jest dobrym kandydatem na sędziego Trybunału Konstytucyjnego.

Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Stanisław Piotrowicz